
センターだより

大屋梅の里

５月号 №59９

2025年(令和7年)5月1日発行

栄地区交流センター 〒013-0051 横手市大屋新町字堂ノ前32番地1 

（さかえ館内） TEL：33-5320 FAX：33-5321(停電時TEL）Eﾒｰﾙ：sakae-ckc@city.yokote.lg.jp

【受付時間 】

平日 午前９時～午後３時

【対象業務】
・住民票・戸籍謄本、抄本・印鑑証明の交付
・ともすけ共済・各種募金等の受付
・市への行政関係相談・取次等

（問合せ先） 横手市まちづくり推進部 横手地域課 地域協働係 TEL 32-2718

栄地区交流センター主催「くらしの講座」

５月２６日は県民防災の日。近年は全国各地で自然災害が発生しており、日頃からの自助

の重要性が高まっております。防災士からのアドバイスをもとに自分や大切な人を守るた

めの防災意識を高めましょう。皆さんのご参加お待ちしております。

・場 所 さかえ館(和室)

・講 師 秋田県防災アドバイザー

防災士 佐々木健一 さん

・内 容 防災マップによる危険個所の確認

豪雨災害の備え、AEDの取扱い方他

日時 5月27日(火) 午前10時～正午

・参加費 無料

・定 員 20人（先着）

・申込み ５月１日(木)午前９時～

栄地区交流センター

TEL 33-5320

日頃訪れる機会の少ない施設や新たな名所を回り、地元横手の再発見をしませんか？

学びと郷土愛を深める横手のぶらり旅に是非ご参加ください。

防災教室

栄地区交流センター主催「横手愛講座」

日時 6月5日(木) 午前9時～午後３時30分

移動研修

・見学先 大沢浄水場、横手市議会議場

Ao-na（あおーな）、秋田ふるさと村

・参加費 1,500円（昼食代）

・定 員 15人（先着）栄地区在住の方

・申込み ５月７日(水)午前９時～

栄地区交流センター

TEL 33-5320

お知らせ

『 横手再発見』



らくらく健康体操教室

５月１３日（火） 午前10時～11時

内容：らくらく体操、その他体操

今月は 5月・6月・7月の施設予約が
可能です。

今年度４月から栄地区交流センターにお世話になっております高橋勝と申します。自然豊か

な横手市山内地域から通勤ラッシュに遭遇することなく快適な通勤時間を過ごしております。

生涯学習施設での勤務経験が全くなかったので、不安な気持ちを抱えながら業務に携わっ

ておりましたが、利用される地域の皆さんに優しく笑顔で声をかけていただいて心配事もどこ

かへ行ってしまいました。心より感謝申し上げます。

ここ「栄地区交流センター」に多くの地域の皆様が集い、健康増進のためのスポーツ活動や、

地域の様々な課題解決に向けた地域づくり活動などが実践されるよう、職員も一丸となってお

手伝いしていきたいと思っております。これからも気軽に足を運べる地区交流センターとなりま

すよう、ご指導方よろしくお願い申し上げます。

栄地区交流センター長 高橋 勝

令和７年度 栄地区交流センター職員

春の狂犬病予防注射

「さかえ館」前では下記の2回行われます。

1回目 6月1日（日） 13：50～14：10

2回目 6月3日（火） 11：10～11：40

（問）横手市健康推進課

TEL 33-9600

5月の予定

さかえ館の施設予約

４月から夜間管理員の業務に就くことになりました。職員及び同僚の方々から

指導を受けながら一日でも早く与えられた責務を果たせる様、尽力いたします

のでよろしくお願いいたします。

夜間管理員 藤田 廣治

センター長 高橋 勝

主 査 木村 文人

事務補助員 川越 千秋

事務補助員 阿部 絵里子

文書配達員 和賀 準

夜間管理員 藤原 易夫

（日直） 山中 啓一

粕加屋 栄治

藤田 廣治

清掃員 泉谷 光子


